АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Старобелогорский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 г. № 10-п.
с. Старобелогорка

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2022 год

В соответствии с Указом Президента РФ от 09 июня 2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Старобелогорского сельсовета:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на  территории МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2022 год, согласно приложению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                           А.В.Кудряшов

Разослано: прокурору, в дело

 Приложение
                                                                                                   к постановлению администрации
Старобелогорский сельсовета
                                                                                                   от 22.03.2022 г. № 10-п.

План
антинаркотических мероприятий на  территории МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2022 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	Старобелогорский СДК
Администрация
УУП
	постоянно

	1.
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	Администрация

	по мере необходимости

	1.
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	Администрация,
МОБУ «Старобелогорская СОШ»
	постоянно

	1.
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	МОБУ «Старобелогорская СОШ»
	ежемесячно

	1.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	МОБУ «Старобелогорская СОШ»
	июнь, июль, август

	1.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	МБУ ЦКС «Старобелогорский филиал»
МОБУ «Старобелогорская СОШ»

	постоянно

	1.
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	МБУ ЦКС «Старобелогорский филиал»

	июнь, сентябрь

	1.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	УУП
	ежемесячно

	1.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	УУП
МОБУ «Старобелогорская СОШ»
	ежемесячно

	1.
	Выявление и предоставление информации о фактах продажи несовершеннолетним алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	УУП
Администрация
	постоянно

	1.
	Обеспечение выполнения мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности
	[bookmark: _GoBack]УУП
	летний период

	1.
	Информирование граждан об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, на сходах и собраниях
	Администрация
УУП
	постоянно